АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУСАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 июня 2023 года                                 № 45
О порядке осуществления полномочий главных администраторов доходов бюджета Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения бюджетных полномочий главных администраторов доходов местного бюджета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на главных администраторов доходов бюджета Северного сельского поселения Сусанинского муниципального района Костромской области следующие полномочия:

- формирует перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета;

- предоставляет сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана, формирует и представляет бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета;

- утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике;

- представляет для включения в перечень источников доходов РФ и реестр источников доходов бюджета сведения и закрепленных за ними источниках доходов;

- осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов (сборов) и иных обязательных платежей в бюджет;

- начисление пеней и штрафов;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и предоставление в орган федерального казначейства платежных документов для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решения о зачете (уточнении) платежей и предоставление соответствующего уведомления в орган Федерального казначейства;

 - установить главными администраторами доходов (администраторами доходов) бюджетов регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням, штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава администрации

Северного сельского поселения:                                 И.В. Сопшина